
Valtuustoaloite vammaisten liputuspäivästä 

Me valtuustoaloitteen allekirjoittaneet kaupunginvaltuutetut esitämme, että otamme käyttöön 
Espoossa liputuspäiväksi kansainvälisen vammaisten päivän 3. joulukuuta. Liputamme jo 
seksuaalivähemmistöjen päivänä Pride-liputuksella. Tasapuolisuuden vuoksi meidän tulisi 
huomioida liputuspäivissä vammaiset ihmiset, jotka kohtaavat myös ennakkoluuloja ja syrjintää. 
Liputuspäivä voisi toimia myös kunnioituksena vammaisten ihmisten usein esimerkilliselle 
sinnikkyydelle.  

Kansainvälistä vammaisten päivää on vietetty vuodesta 1992, jolloin YK julisti päivän vammaisten 
päiväksi. Päivän tarkoituksena on parantaa ihmisten suhtautumista vammaisiin, vähentää syrjintää 
ja korostaa vammaisten yhdenvertaisuutta, sekä muistuttaa, että vammaiset haluavat elää 
samankaltaista normaalia elämää kuin muutkin ihmiset.  

YK yleissopimus vammaisten oikeuksista hyväksyttiin vuonna 2006 ja astui Suomessa voimaan 
vasta vuonna 2016.  

Kansainvälisen vammaisten päivän liputuksesta voisi sopia vammaisjärjestöjen kanssa tarkemmin 
ainakin siltä osin, että minkälaisella lipulla liputetaan. Vammaisilla on kaksi alla näkyvää omaa 
lippua, mutta vaihtoehtona voi olla myös Suomen lippu.  

Mustapohjaisessa lipussa (alla) värit symboloivat erilaisia toiminnallisia rajoitteita:  

harmaa - suru vammaisia kohtaan, jotka ovat menehtyneet väkivallan, itsemurhan, sairauden tai 
hyväksikäytön seurauksena, punainen - fyysiset rajoitteet, kulta - neurokirjo, sininen - psyykkiset 
vammat, vihreä - aistirajoitteet, valkoinen - diagnosoimattomat ja näkymättömät vammat ja 
rajoitteet.  

Alla näkyvän keltasävyisen lipun julistivat Latinalaisen Amerikan parlamentaarikot 
kokoontumisessaan toimintarajoitteisten ihmisten lipuksi YK:n vammaisten päivänä vuonna 2017 ja 
se luovutettiin YK:n päämajaan Euroopassa. Espanjassa liputetaan yleisesti tällä lipulla 
vammaisten päivänä. Kulta-hopea-pronssi-raitainen lippu on saanut innoituksensa 
paraolympialaisten mitaleista. Värit symboloivat myös vammaisten ihmisten arvokkuutta ja 
merkitystä yhteiskunnassa.  

Lähteitä: Kansainvälinen vammaisten päivä – Wikipedia Disability flag - Wikipedia  
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